
Genealogiska ”ONSDAGSKLUBBEN”s årsberättelse för 1973 

 
Av den genealogiska (=släktforsknings-)kurs som under tiden september 1972–april 1973 hölls vid 
Helsingfors stads Arbetarinstitut, samlades 24 kursdeltagare (Kommentar: 26 enligt närvarolistan/Tony 
Kronqvist 2020) den 23 maj 1973 för att vid en enkel kaffe-sits hylla och fira sin avhållna kursledare och 
”förman”, Ragnar Mannil som en vecka tidigare hade uppnått den för en man s.k. ’gyllene medelåldern’. 
Möjligen kommer ännu festföremålet och hans hustru ihåg våra goda avsikter att ge tillfället den stämning 
och det kamratskap som vår vänskap till Ragnar alltid kommer att förutsätta. 
(Kommentar: 23.5 höll Gustaf Aminoff föredrag: En historisk resa – Åminne i Haliko. /Tony Kronqvist 2020) 
 
Vid detta tillfälle, den 23 maj 1973, uttalades en enhällig önskan om att även i fortsättningen kunna 
sammankomma till regelbundna månadsmöten i samma trivsamma lokal, Helsingfors Sparbanks klubblokal 
i huvudkontorets hus vid Mannerheimvägen 14 – Kalevagatan 1. 
 
Att praktiskt förverkliga detta önskemål utsågs kursdeltagaren Gustaf Aminoff, som tackvare värdefullt och 
betydande tillmötesgående från bankens informationschef Bjarne Nyberg, lyckades få lokalen bokad för 
tiden september–december 1973. 
 
Vid första månadsmötet den 19 september höll chefbibliotekarien vid De Vetenskapliga Samfundens i 
Finland bibliotek, fil.mag. Nils Berndtson ett synnerligen belysande och intressant föredrag: ”Genealogiska 
Samfundets i Finland bibliotek”. Tackvare mag. Berndtson’s tillmötesgående kunde föredraget senare 
stencileras och utdelas åt klubbens medlemmar. 
 
Vid månadsmötet den 17 oktober höll Riddarhus-ammanuensen, fru Ingeborg Sylvin-Dyhr en genealogisk 
frågetimme, som kunde ha väckt en betydligt livligare diskussion. 
 
Novembermötet den 14 innehöll heraldiker Gustaf von Numers med färgdiapositiv framförda föredrag: 
”Vapenbilder i sten” (Heraldik i Hangö) om gamla vapenristningar på Tullholmarna utanför Hangö. 
 
December-mötet den 12 gick i tecknet av lilla-julfest med program och sång-/musikframföranden av Gustaf 
Aminoff’s syster fru Barita Aminoff. 
 
Vid dessa samlingar har klubbens damer stått för servering och traktering enligt följande: 
 
Vid planeringen av lilla-julfesten uppkom frågan om att på sätt eller annat visa klubbens tacksamhet och 
uppskattning för bankens tillmötesgående. Under kvällens lopp cirkulerade en spargris kring borden och 
överlämnades följande morgon (Lucia-dagen 13.12) till informationschef Nyberg f.v.b. till Lucia-insamlingen 
i samband med bankens traditionella Luciadags-morgonkaffe. Grisen innehöll 111.67. Gäster Nils 
Berndtson, Gustaf v. Numers. 
Klubbens medlemmar per 31 december 1973 utgjorde enligt registret 34 personer och har dessa närvarit 
enligt följande: 
(Kommentar: Närvarolista finns på alla 34 samt kruxar vid deltagande i första kaffeträffen 23.5: 26 st, 19.9: 
24 st, 17.10: 26 st, 14.11: 21 st, lillajulsfesten 12.12: 27 st. Därpå följer namnlista på de 13 som närvarit vid 
samtliga möten / Tony Kronqvist 2020)  
 
Av särskilda märkeshändelser under verksamhetsåret 1973 kan nämnas att i samband med julfesten 12 
december 1973 kallades allas vår Ragnar till klubbens livstids HEDERSORDFÖRANDE. 
 
I december 1973 fick mötesarrangören på nytt erfara bankens välvilja då det lyckades att för oss få boka 
mötesdagarna för vårterminen sålunda att klubben har reserverat 23 januari, 27 februari, 20 mars, 17 april, 
15 maj, vilket med tacksamhet här måste framhållas. 



 
Som en allmän slutfattning må här framhållas den tacksamhet undertecknad är skyldig våra inbjudna 
gäster, våra aktiva och duktiga värdinnor och övriga medverkande samt alla klubbmedlemmar för visat 
intresse för våra gemensamma samlingar kring vår gemensamma hobby = släktforskningen. 
 
Slutligen må framhållas att enligt det förtroende undertecknad fick i maj har jag efter bästa förmåga strävat 
till att ge våra onsdagskvällar ett både värdefullt, intressant och kamratligt innehåll. Om jag möjligen lyckats 
med detta må envar klubbmedlem enligt sitt samvete avgöra. 
 
En liten praktisk önskan må avsluta denna redogörelse för vår verksamhet år 1973. Försök om möjligt till 
varje möte komma ihåg att i förväg meddela om eventuellt förhinder att deltaga och närvara. Detta 
underlättar betydligt i synnerhet värdinnornas anskaffningsproblem. 
Tack till er alla och envar för många glada och trivsamma stunder 1973. 
 
Kyrkslätt i februari 1974 Gustaf Aminoff 
 
 


